
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

Originale N°39   del 23/04/2016 
 
 
OGGETTO: ALBO CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2015 
 
 
L'anno duemilasedici, addì  ventitre del mese di aprile  alle ore 13.00, presso il Municipio comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la 
presidenza Sindaco William Vailati  la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza ed è incaricato 
della redazione del presente verbale il Segretario Comunale Dr. Fausto Ruggeri. 
Intervengono i Signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenze 
Vailati William SINDACO SI 

Salvaderi Donatella ASSESSORE SI 
   

 
 

PRESENTI: 2                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale  dr. Ruggeri Fausto il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare l’oggetto sopra indicato. 
 
 



OGGETTO: ALBO CONTRIBUTI ECONOMICI ANNO 2015 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Richiamata la legge 30 dicembre 1991, n.412, così come modificata dall’art.3 del DPR n.118/2000 che 
stabilisce l’obbligo, per gli enti locali, dell’istituzione dell’Albo dei soggetti cui vengono erogati, per ogni 
esercizio finanziario, contributi, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica; 
 
viste le circolari n. UCA/XXII -88 in data 05/02/1992 e 19/06/1992 con le quali la Presidenza del Consiglio 
dei Ministri ha fornito chiarimenti in ordine alla compilazione dell’Albo in questione; 
 
visto e richiamato il D.P.R. 07/04/2000 n. 118, che prevede l’aggiornamento annuale dell’Albo e 
l’informatizzazione dello stesso, consentendone l’accesso anche per via telematica; 
 
viste ed esaminate tutte le deliberazioni e determinazioni con le quali si è provveduto ad erogare contributi, 
sussidi e provvidenze di natura economica a privati ed enti e associazioni durante l’anno 2015; 
 
visto l’art. 22 della L. 30.12.91 n. 412; 
 
visto l’Albo dei soggetti ai quali sono stati erogati nell’esercizio 2015, sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici 
di natura economica a carico del bilancio comunale, formato dagli uffici competenti; 
 
visto lo Statuto Comunale; 
 
visto il Decreto Legislativo n. 267/18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
visto il  parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgv. 
18.08.00 n. 267, ivi allegato alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
con voti favorevoli legalmente espressi all’unanimità 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 2015 a carico 
del bilancio di questo Comune, allegato alla presente deliberazione a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2) di disporre la pubblicazione del predetto documento all’Albo Pretorio e sul sito internet Comunale ed 

il deposito dello stesso ai sensi del D.P.R. 118/2000; 
 

3) di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai capogruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgv. n. 267/00; 
 

4) di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli articoli 26 e 
27 del Decreto Legislativo n. 33/2011; 
 

5) con successiva ed unanime votazione la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
 

 
 
 



Allegato alla deliberazione 
G.C. n. 39 del 23/04/2016 

Il Segretario Comunale 
Dr. Ruggeri Fausto  

 

 
       
       
         
       

  
 
 
 
 
 
 

ALBO DEI BENEFICIARI DI PROVVIDENZE 
DI NATURA ECONOMICA EROGATE 

NELL'ESERCIZIO 2015 
 
 

Art. 22 L. 412/91 
e succ. modificazioni 

  

   

   

   

   

   

   
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANNO 2015 

SETTORE: ASSISTENZA E SICUREZZA SOCIALE 
BENEFICIARI: PERSONE FISICHE 

 
 

N. BENEFICIARI FINALITA’ DEL 
BENEFICIO CONCESSO 

IMPORTO 
EROGATO € 

DISPOSIZIONI DI 
LEGGE 

/REGOLAMENTI 

1 PERSONA FISICA Sussidio economico 5.578,14 Determina n.74 del 20/05/2015 

2 
PERSONA FISICA Sostegno economico 371,55 Determina n. 10 del 20/01/2015 

Determina n.174 del 06/11/2015 

3 PERSONA FISICA Sostegno economico 149,09 Determina n.10 del 20/01/2015 

4 PERSONA FISICA Sostegno economico 162,24 Determina n. 10 del 20/01/2015 

5 PERSONA FISICA Sostegno economico 175,40 Determina n.10 del 20/01/2015 

6 PERSONA FISICA Sostegno economico 648,39 Determina n.65 del 20/04/2015 

7 PERSONA FISICA Sostegno economico 1.500,00 Determina n.72 del 13/05/2015 

8 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 250,00 Determina n.66 del 20/04/2015 

9 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 152,00 Determina n. 141 del 08/09/2015 

10 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 152,00 Determina n.146 del 22/09/2015 

11 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 328,00 Determina n. 157 del 03/10/2015 

12 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 532,00 Determina n.160 del 12/10/2015 

13 PERSONA FISICA Sostegno scolastico 654,00 Determina n.176 del 06/11/2015 

14 PERSONA FISICA Sostegno economico 272,00 Determina n. 186 del 17/11/2015 

     

 TOTALE  10.924,81  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ANNO 2015 
SETTORE: ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE TEMPO LIBE RO 

BENEFICIARI: PERSONE GIURIDICHE 
 
 
N. BENEFICIARI NATURA 

GIURIDICA 
FINALITA’ DEL 

BENEFICIO 
CONCESSO 

IMPORTO 
EROGATO 

€ 

DISPOSIZIONI DI 
LEGGE 

/REGOLAMENTI 

1 COOP. IL LIBRO – 
RAGAZZI DISABILI  

COOPERATIVA Sostegno attività 50,00 Determina n.100 del 

29/06/2015 
      

 TOTALE   50,00  

 
 
 

                                                                                          



  
 
 
 
 

QUADRO RIASSUNTIVO 
 
 

SETTORE PERSONE FISICHE 
IMPORTO € 

PERSONE 
GIURDICHE 
IMPORTO € 

TOTALE 

1. Assistenza e 
sicurezza sociale 

8.856,81 50,00 8.906,81 

2. Attività sportive e 
ricreative tempo 
libero 

   

3. Sviluppo 
economico 

   

4. Attività culturali ed 
educative 

2.068,00  2.068,00 

5. Tutela valori 
ambientali 

   

6. Interventi 
straordinari 

   

7. Altri benefici ed 
investimenti 

   

 10.924,81 50,00 10.974,81 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
dr. William Vailati  

 
 Il Segretario Comunale 

 Dr. Fausto Ruggeri 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
 [ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 07/06/2016  ed ivi rimarrà 
per 15 giorni consecutivi. RAP. 
 
Formigara, lì 07/06/2016 

Il Segretario Comunale  
 Dr. Fausto Ruggeri 

 
 
 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
[ ] Decorsi 10 gg. dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] E’ stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Formigara, lì 

Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 

 
 
 
       

 
 

 
 
 


